
 

 

 

            COMUNE DI NIBBIOLA 
                Provincia di Novara 

 

 

                                                                                             DELIBERAZIONE N.   47 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE   

 

 
OGGETTO: ATTO DI INDIRIZZO TECNICO PER REVISIONE REGOLAMENTO 

EDILIZIO 
 
 
 

L’anno   2016    addì    26      del mese di   ottobre         alle ore  18,00   nella Casa Comunale, 

convocata dal Sindaco nei modi prescritti si è riunita la  

Giunta Comunale con l’intervento dei signori: 

 

 

Numero Cognome e Nome Carica Presente Assente 

1 RUBINI Giuseppe Sindaco x  

2 MODINI Gianluca Assessore x  

3 MORTARINO Monica Raffaella Assessore x  

 

 

 

Assiste all’adunanza il Segretario comunale Dr. Giuseppe Carè, il quale provvede alla redazione del 

presente verbale. 

 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il signor Rubini Giuseppe nella sua qualità di  Sindaco, 

assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

 

 

Premesso che il regolamento edilizio comunale all’art. 2 prevede la nomina della Commissione 

Edilizia entro 45 giorni dal rinnovo del Consiglio Comunale. 

Visto l’art. 9 della Legge Regionale 14 luglio 2009 n. 20 con la quale si dà facoltà ai Comuni, al 

fine di ridurre gli organismi consultivi, di non istituire la Commissione Edilizia. 

Dato atto che con lettera n. 1880 del 6.7.2016 si provvedeva a chiedere alla Regione Piemonte 

parere sull’opportunità di nomina della Commissione Edilizia. 

Vista la comunicazione della Regione Piemonte pervenuta in data 7.10.2016 prot. 2851 con cui si 

conferma l’opportunità di non istituire la Commissione Edilizia Comunale al fine di ridurre al 

minimo gli organismi consultivi. 

Ritenuto quindi di procedere all’approvazione dell’atto di indirizzo tecnico per la modifica del 

regolamento edilizio. 

Dato atto di demandare al Responsabile del Settore tecnico la predisposizione di tutti gli atti 

necessari alla modifica del Regolamento Edilizio Comunale. 

Dato atto che le modifiche al Regolamento Edilizio Comunale non sono con il TU dell’Edilizia 

vigente. 

Visto l’art. 9 della Legge regionale n. 20 del 14.7.2009 e s.m.i. 

Visto il D.P.R. n. 380 del 6.6.2001. 

Visto il D.Lgs. n. 267/00 e s.m.i. 

Visto il D.Lgs. n. 118/2011. 

Visto lo Statuto Comunale. 

Con voti unanimi favorevoli espressi nelle forme di legge. 

 

 

DELIBERA 

 

1)Di approvare l’atto di indirizzo tecnico finalizzato alla revisione del Regolamento Edilizio 

Comunale così come richiesto dalla Regione Piemonte con nota del 29.9.2016 e in applicazione 

della Legge Regionale n. 20 del 14.7.2009 e s.m.i. 

2)Di dare atto che il Responsabile del Settore tecnico provvederà, in esecuzione della presente 

deliberazione  e nel rispetto delle norme di legge e delle disposizioni contenute negli strumenti 

giuridici interni di questo Ente, all’adozione di tutti gli atti di propria competenza. 

 

Successivamente 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

stante l’urgenza di provvedere; 

 

Con voti favorevoli unanimi espressi palesemente; 

 

D E L I B E R A 

 

DI DICHIARARE il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 comma 4, 

D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 

 

 

 

 



 

 

 

Letto,  confermato e sottoscritto. 

 

IL PRESIDENTE            IL SEGRETARIO COMUNALE                                                               

F.to Rubini Giuseppe                 F.to          Dr. Carè Giuseppe        

 

 

COMUNICAZIONI AI CAPIGRUPPO CONSILIARI 

(art. 125 D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267) 

 

Si dà atto che del presente verbale viene data comunicazione oggi   03.11.2016    giorno di 

pubblicazione ai Capigruppo consiliari.        

        

 

         IL SEGRETARIO COMUNALE 

         F.to Dr. Carè Giuseppe 

________________________________________________________________________________ 

 

PUBBLICAZIONE 

 

In data odierna, la presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio per 15 giorni 

consecutivi (art. 124, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000) 

 

Nibbiola li   03.11.2016    

                                                    Il  Responsabile della  pubblicazione 

                                             F.to       Enio Agostinetti   

 

 

Per copia conforme all’originale, in carta libera, per uso amministrativo. 

 

Nibbiola li    03.11.2016                                        

 

         IL SEGRETARIO COM.LE 

       F.to  Dr. Carè Giuseppe  

________________________________________________________________________________ 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

 

 [   ] La presente deliberazione è divenuta esecutiva per il decorso termine di dieci giorni dalla 

pubblicazione, ai sensi dell’art. 134 comma 3 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267. 

 [ X   ] la presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134 

comma 4 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267. 

 

Nibbiola lì     03.11.2016                                           

           IL SEGRETARIO COM.LE 

                                                                  F.to                           Dr.ssa  Carè Giuseppe 

 

 

 

 


